Datum Avinionc X kal. Novembr. anno scxto. 

XI. 

[J*(i(/ova;, Biblioteca civica, - Papafava, Raccolta di clocuint-nti carraresi, my, BP, 9^^* va!. IV,] 

c. 3JI. - 4 dcccaibris 1347- - Oc rcgc Uiigaric. Hodcm mense in noctc 
advcuicntc post dicm lune 4 deccnibris et ante dicni niartis ipsiius dccQmbrìs 
lUusiris rcK Doniinus rcx Unitarie cum socictatc mililum de Uniijaria ve-
niens et prò vindicunda ut diccbatur screnitatc sue Domini Andrea olim fralris 

F 

sui, Icrosolimitani et Sicilie Regis, morte proditoria prodili Ncapolim se transfcrens 
Citadcllam facta jam nocte apphcuit. Rcceptusquc condcccatcr per Magnilicum 
et Circumspcctum virum domiuum Jacobum de Carraria, ibidem cenavit et hospi-
tatus iuit, ipsius die! marlis summo mane de Citndclla rcccdens, Viuccntiam et 
Veronam accessit. 

XII. 
I 

[Fi'i/ezitij An/iivii' di Sialo. - SindicaLÌ ; vuliiiuc T. 

c. ^2 L - Sindicatns prò faclis pactornm Paduc. • 
in Christi Nomine Amen Anno nativitatis einsdcm millesimo ireccntcsimo 

quadragesimo octavo. Indictionc Prima. Die ultimo marlii. Vencliis in ducali 
palatio, in sala in qua soicnt infrascripla Consilia cougregari prcscntibus vocalis 
tcstibus et rogatis : Sapiente viro domino Nicolao Pistorino ducati Vcnetiarum 
notarlo canccUario providisque vlris Johanne Vide [Guido] Marco Vaydco cundco ? 
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et Marco Luciano dicti ducati Vcnctiaruni scribis et ab'ls. Cum hoc sit quod de anno 
presente a duobus rncnsibus citra vel circa facte esse dicantur quedani novitates 
insolite tam per quosdani civcs civìtatis Gingie lìdeles et subditos ducalis domi-
nationis Vcneciaruni quam per aliquos alios districtualcs et subditos magnifici et 
potentis domini domini lacobi de Carraria civìtatis Padue et distrìctus eiusdcm 
domini et Capitanci generalis et ipsius comunis et civitatis predicte circa confinia 
dictarum civitatum Ch.igie et Padue contra lormam pactorum que alias contracta 
et inita fucrunt intcr ducalem dominium Venetiarnm prò se et suis subditis et 
fidclibus ex parte una et comune civitatis Padue seu agente prò ipso comuni ex 
parte alia super questionibus locorum dictorum confini intcr cetera contincntes 
quod aliqua dictarum partium non posset Tacere in partibus et locis questionum 
dictorunì conlinium vertcntium in mellesimo trecentesimo quarto aliqtiod labore-
rium ncc deberct permittere fieri ncc posset uti facere ncc uti permittcrc ipsis 
partibus locis questionum ad aliquam utilitatem donec ipse questiones- tunc ver-
tcntcs forcnt terminate et diflinìte prout sic vel aliter contextu dictorum pactorum 
noscitur plenius contincri. Idcirco illustris et magniiìcus dominus dominus Andreas 
Dandulo Dei gracia Vencciarum Dalmatìc atque Croatic dux dominus quarte 
partis et dimidie totìus imperi Romanie de voluntate et consensi! suo ci suorum 
consiliorum minoris pregatorum et de XL ad his ad sonum campane et voce 
precouum more solito congregatis quibus bis et aliis agenda comunis Veneciarum 
spccialitcr sunt commissa in quibus interfuit sufìicicns numerum ad predicta tota 

ipsa Consilia rcprescntandum. Et ipsa Consilia fecerunt constituerunt et ordì-
navcrunt providum et discretum virum scr Andrcam de Capile Aggcre notarium 
er scribam ducali Vcnetiarum presenlcm et lioc mandatum' sponte suscipienlcm 
suum teatimoniunt uuucium actorem sindicum et procuralorcm legaUter et quicquid 
mclius esse potcst ad infrascripta omnia et singula vidclicct ad commcndandum 
consentiendum et concordandum cum prefato magnifico domino et comuni Padue 
seu eorum sindico vel sindicis de amovendo et tnllcndo predieta novitates facta 
circa dieta confinia tam circa edificia quam omnia alia et singula acta facta et 
gesta et contracta contra formam et tenorem dictorum pactorum per predictos 
lidcles el subditos ducalis dominacionis et comunis Veneciarum et predictos di
strictualcs et subditos dicti maOTÌfici domini domini comunis et civitatis Padue 

CI 

in stalum pristinum quo ernnt ante novitates prcdictas, Ita et talitcr quod tam 
per ca que facta sunt hucusque quam per ca que de celerò flerent in aliquid 
reformacione resiilucione et reintegracionc nuUum jus acquiratur dictis partibus 
vel alia ipsarum ncc aliquid prejudicium generetur sed prò infecto habeanlur 
velut facta non essent ctc 

Ego Stefiinus Fantino publicus imperiali auctoritate notarius et ducalus 
Venetiarum scriba prediclis omnibus et singulis presentibus intcrfui eaquc de 
mandato illustris et magn. d. d. du. Venel. Alquc rogalus scvipsi et in hanc pu-
bbcani formam redetii sicnoque meo solito et noto nomine roboravi. 

45 

xiii 

Ibidem. - Pacta, voi. IV.] 

f. ^ | . - SindicatLis prò factis spectantibus pactis Padue. In nomine domini 
dei eterni in anno eìnsdem nativitatis millesimo trecentesimo trigesimo octavo. 
Indictìonc prima die dominico sexto mensis Aprilis Padue in comuni palatìo ctc... 
Cum hoc sit quod de anno presente a duobus mensibus citra vel circa facte 
dicantur quedam no_vitates insolite tam per quosdam cives civitatis Clugìe lideles 
et subditos dominacionis ducalis Veneciarum quam per aliquos alios districtuales 
et subditos magnìfici et potentis d. d. lacobi de Carrara etc et ipsius comunis 
et civitatis prcdicte circa confinia dictarum civitatum Clugie et Padue contra 
formam pactorum que aliter coutracta et inita fuerunt etc idcirco in pieno et 
generali Consilio comunis universitatis et hominuni civitatis Padue ad sonum 
tubarum voce precouia more solito congregato de voluntate consensu licentia et 
mandato magnifici, et potentis d. d. lacobi de Carraria civitatis Padue et districtos 
eiusdem domini et capitanei gcneralis eie... Nobilis et egregius dominus dominus 
Andrea>iius Maurocenius de Veneliis diete civitatis Padue bonorabilis potestas etc... 
ipsum lotum consilium sufficiens ad infrascripta omnia et singula tacientia et 
representantes fecerunt costitucnmt creaverunt et ordinaverunt providos et disertos 
viros dominos Paduanum p. domini Albertini de Robino juris utriusque peritum 
et Petrura notarium q. domini Pauli de Vadocuchì absentes tamcjuam presentcs 
et utrumque ipsorum in soliduni suos et dicti comuni universitatis et hominum 
civitatis Padue certos nuncios actores siudicos et procuratores legittimos et quic-
qnid melius esse possìnt ad infrascripta omnia et singula ita quod alicuius ipsorum 

occupantis conditio melior non existat etc Rgo lohannes lUius q. domini 
Francisci dicti Pranzonis de Burgorico qui habito Padue in quarterio pontis Alti-
natìs etc... omnibus et singulis iuterfuì et rogatus predicta scripsi. 

e, j'j". /. - Conventio facta super dìctis pactis Padue. In Christi nomine Amen 
Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo quadragesimo octavo Indictione 
prima die decimo mensis Aprilis, Cum hoc sit quod de anno presente a duobus 
mensibus citra vel circa a tempore prcsentis contractus facte esse dicantur quedam 
novitates insolite tam per quosdam cives civitatis Clugie fideles et subditos do
minacionis ducatis Venetiarum quam per aliquos alios districtuales et subditos 
Magnifici et Potentis d. d. lacobi de Carraria etc et Sindici seu procuratores 
fuerìnt per partes predictas solemniter et legaliler creati et constituti ctc... ad 
conveniendum constitueudum et concordandum se ad inviccm de amoveudo et 
toUendo predictas novitates etc... iuxta tcnorem mandatorum suorum sindacario 
seu procuratore nominibus predictis unanimiter et concorditer consenticrunt cou-
cordaverunt et convenerunt quod sine preiudicio juris alicuius dictarum partium 
tani racione proprietatis quam ratione posscssionis seu quasi locorum confìnium 
dictorum questionum diete novitates hunc inde facte toliantur et amoveantur et 
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sint amote et subiate etc. Et.... reformcantuf restituantur et reintegi'anlur in 
statum pristinum quo erant ante ipsas novitates predictas etc... 

Ego Stcfanus de Franchino publicus imperiali auctoritate notarius etc... ro-
gatus scribere scripsi et in hanc publicam formam redegi etc... 

XIV. 

[Tbidem. - Secreta Cons. Rogatornm, Reg. fì.j 

c. j . - 1348. Indictione I die IV madii. Capta, Examinata ambaxata domi-
norum Padue nobìs exposita per Dominum lacobum de santa croce consuluerunt 
sapientes quod respondeatur et primo ad id quod dicunt de volendo prestare sub-
sidium dominis Mantuc etc Qiiod omue bouum dominorum Padue, sicut piene 
scire possunt nostrum proprium reputamus et contrarium si cis acciderct quod 
deus auferat in riobis ipsis sentirenius et simul condoleremus. Et propterea cer-
nentes utilitate esse interdum dissimulare non videmus prò condicione sua et 
nostra et nostra et sua quae eadem est quod negocis antedictis sit prò presenti 
insistcnduni-sed pocius dissimulandum et pcrtranseundum quia ex hoc fructum 
colligi posse videmus et brigam evitari. Nihilomiuus cis non impom'mus necessi-
tatem sed predicta eisdem niemoramus tamquam amicis intirais et dilectis statum 
quorum affectamus recaperc augumentum. 

Capta. Ad alind quod petunt velie se cum Tuscis et domino Bononie colli-
gare etc. Consulunt quod respondeatur quod ut magnitudo sua novitj semper 
optavimus et optanuis couservaciouem et augumentum status sui quem non minus 
quam proprium reputamus Et propterca dieta liga servare potcrunt et Tacere sue 
beneplacitum voluntatis ut prò statu suo viderint convenire. Non ingentem con-
cìliacionenì percepiemus si ipsorum comoda et ulilia pcrtractabimus. 

Capta. Ad id aut quod dicunt, quod si vellemus notum facercnt domino Ka-
rolo de interposicionc pacis tractande inter dominimi vegera Hungarie et nos etc. 

• Respondeatur quod non ambigimus facta nostra cordibus suìs Ìnsita esse sed quia, 
lU sciunt, nostros ambaxatores habemus ad dominum regcm prcfatum nec sciamus 
quid cum eodeni lìnaliter egerint, non videmus quod nccessarium sit ad presens 
se laborare prò prcdictis in dominum Karoluni antedictnm. Ultimo autem grati-
ficentur dictis dominis de noyis nobis significatis. 

De uo i ; non sinccrio; aliì de parte. 

XV. 

[Archivio Vaticano. - Clementis VI, Secret, Anno VII, Registro 142, 11. 872.] 

Venerabili fratri lohanni arcliiepìscopo Medìolan. salutem etc Ad audientinm 
nostrani perduxit molesta nobis insinuatio fidedigna multorum, quod nato [sic] 
dampnate memorie Ludovici de Bavaria cidem patri suo in ecclesiasticorum et 
personarum ecclesiasticarum persecutione succedens, et iniquis operationibus com-
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probarc satngsns se hcredem, civitatem Trident. ad Vcnerabilem fratrcm nostrum 
lohannem Rpiscopum et Ecclesiam Tridentin. pieno jure spectantem, sicut te 
laterc non crcdimus, occupavit et detinct occupatam, in contemptum dei et dictoruni 
episcopi et ecclesie preiudicium et iacturam. Q.uocirca fraternitatem tuam attente 
roganuis, quatenus, quam prejuditiale posset esse toti illi patrie, si ex infecta 
radice dicti Ludovici progrediens surculus radiccs figeret, et quam amaros, quamquc 
nocivos fructus producerct, diligenter attendcns, cidem episcopo, ad recupcrationcm 
diete civitatis favorabiliter intendenti sic assistas favon'bus et nuxiliis oportunis, 
quod faventc Deo et tao auxilio mediante, civitas ipsa ab eiusdem occnpatorls 
eripiatur manibus et ecclesia Tridentin. prefata suis juribus iustauretur, ac nos 
fraternitatem candem dignis gratiarum actionibus prosequnmur. Dat. Avinionc UH 
idus Aprilis anno sèptimo. 

N. 873. Dilccto filio nobili viro Uberto de Carraria militi Paduano. 
Ad autliendam nostrani ctc. ut supra usquc ad (ìnem, verbìs conipeicnter